

**PROTOKÓŁ XXVI/2016**  
**z Sesji Rady Gminy Białogard**  
**z dnia 28 lipca 2016 r.**

W posiedzeniu udział wzięło 12 członków Rady Gminy, 26 Sołtysów. Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu. W posiedzeniu udział wzięli także: Pan Jacek Smoliński - Wójt Gminy Białogard, Pani Alicja Kubiś Zastępca Wójta Gminy Białogard, Pani Izabela Czaplejewska - Skarbnik Gminy Białogard, Pani Elżbieta Grygorcewicz –Cupał – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pan Jerzy Kotłęga – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, Alicja Hołtyn – kierownik Biura Obsługi Klienta spółki RWiK, prezes RWiK – Pani Marianna Przychodni, Pan Lucjan Sieradzki – zastępca dyrektora PUP Białogard.

Posiedzenie odbyło się na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Białogard w godzinach 10<sup>00</sup>-12<sup>35</sup>.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Kazimierz Gregorczyk - Przewodniczący Rady Gminy, protokołowała Pani Beata Piscio – Inspektor ds. kultury, kultury fizycznej, działalności gospodarczej i zamówień publicznych.

Obrady XXVI Sesji Rady Gminy otworzył Pan Przewodniczący. Pan Gregorczyk powitał uczestników posiedzenia, a następnie przedstawił porządek Sesji w poniższym brzmieniu.

**1. Otwarcie sesji, w tym:**

- stwierdzenie kworum,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy Białogard.

**2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.**

**3. Interpelacje i zapytania Radnych.**

**4. Informacja o wysokości środków z funduszu sołectkiego, które przypadająby na poszczególne sołectwa na rok 2017.**

**5. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:**

- a)** zmian w budżecie gminy na 2016 r,
- b)** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białogard na lata 2016-2034,
- c)** wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na rzecz dotychczasowego dzierżawcy
- d)** zbycia prawa własności nieruchomości oznaczonej geodezyjnie nr 54/7 obręb Żelimucha na rzecz poprzedniego właściciela
- e)** przyjęcia strategii Rozwiązywania problemów społecznych Gminy Białogard na lata 2016-2025,
- f)** określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Białogard,

**6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.**

**7. Wolne wnioski, zapytania i informacje.**

**8. Zamknięcie XXVI Sesji Rady Gminy Białogard.**

Przebieg obrad przedstawiał się następująco:

**Ad1.**Przewodniczący stwierdził, że liczba radnych obecnych na Sesji jest wystarczająca do podejmowania decyzji. Stwierdził kworum.

Radni Rady Gminy jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

Do protokołu z XXV Sesji rady Gminy Białogard nie było uwag, radni jednogłośnie przyjęli protokół.

**Ad. 2.** Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy. Pan Wójt przywitał nową Panią Sołtys Sołectwa Rościno.

**Ad. 3.** Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą Sesję wpłynęła interpelacja radnej Joanny Kowalewskiej w sprawie .....

**Ad. 4.** Wójt poinformował o wysokości funduszu sołectkiego w poszczególnych sołectwach Gminy Białogard.

Wójt poinformował zebranych o pismach, jakie RWiK wysłał do mieszkańców Gminy z informacją o konieczności wyprowadzenia wodomierzy na zewnątrz budynku. Pani prezes Marianna Przychodni wyjaśniła zapisy ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odbiór kanalizacji. Przedstawiła zasady zawierania umów z zarządcą budynku, w przypadku budynku wielorodzinnego. Spółka podjęła działania w celu uporządkowania umów oraz sposobu rozliczania lokali mieszkalnych. Pani prezes poinformowała, że spółka może zawrzeć umowę z przedstawicielem wspólnoty. Rozliczanie zużytej wody i kanalizacji odbywałoby się między nim a spółką. Rozliczenie wewnętrzne z pozostałymi właścicielami należałoby do tego przedstawiciela. Radny Rady Gminy Piotr Kozicki zapytał, co w przypadku, kiedy właściciele lokali nie zastosują się do propozycji RWiK-u. Pani Alicja Hołtyn odpowiedziała, że każda wspólnota dostanie jakiś termin. Wyrażamy zgodę na przesunięcia terminu w przypadku , kiedy wspólnota chce przystosować instalację do wymagań przepisów i rozliczania się z przedstawicielem wspólnoty. Zdarza się, że wodomierze są montowane niewłaściwie, pod wannami, umywalkami. Na przykład w świetlicy w Byszynie nie ma możliwości odczytu wodomierza, jest zasłonięty. Błędem jest montowanie wodomierzy nieodpowiedniej klasy. Trwałość wodomierza wynosi 5 lat, po tym terminie wodomierz powinien być wymieniony i zgłoszony do legalizacji.

Pan Radny Jan Budzyński stwierdził, że mieszkańcy nie wiedzą o klasie montowanych liczników. Pani Alicja Hołtyn stwierdziła, że przez osiem lat informowała o klasie montowanych wodomierzach. Radny Jan budzyński spytał, czy spółka nie mogłaby kupować wodomierzy odpowiedniej klasy i obciążać kosztami właściciela? Pani Alicja Hołtyn odpowiedziała, że nie można zmusić kogoś do zapłaty, musi być wystawione zlecenie.

Pan radny Marcin Oborski zapytał, co w przypadku domu czterorodzinnego, jeżeli dopłata z gminy jest do maksymalnie 20 m<sup>3</sup>. Pani Alicja Hołtyn odpowiedziała, że dopłata obowiązuje do każdego lokalu z osobna. Pan radny Marcin Oborski stwierdził, że istnieje ryzyko, że jeden z właścicieli podpisze umowę z RWiK, a potem sąsiedzi nie będą chcieli płacić. Pani Alicja Hołtyn odpowiedziała, że nie było jeszcze takiego przypadku, poza tym za zobowiązania odpowiadają wszyscy właściciele wspólnoty. Pan radny Marcin Oborski zapytał o ujednoczenie stawek wody i ścieków na terenie objętej inwestycją kanalizacji przeprowadzanej przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Pani Alicja Hołtyn odpowiada, że sama jako mieszkaniowiec gminy chciałaby , aby woda była tania. Spółka nie ma

obowiązku rozliczać pojedynczych lokali, dlatego w budynkach powinien być zarządca. Spółka nie narzuca jak wspólnota ma się rozliczać. Są trzy możliwości: nakładka radiowa, wyciągnięcie instalacji lub jedna umowa z zarządcą. Można wybrać.

Sołtys wsi Pustkowo Pan Grzegorz Zacharek zapytał o główne wodomierze. Mieszkańcy mają z tym problem. Pani prezes odpowiedziała, że to wynika z ustawy, że przyłącze do wodomierza głównego to obowiązek przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego, wodomierze wewnętrzne to koszt właścicieli.

Pani Sołtys Lulewic zapytała czy własne ujęcie wody podlega pod RWiK? Pani prezes odpowiedział, że instalacja wewnętrzna musi być oddzielona od instalacji RWiK. Właściciel podłączony jest tylko do kanalizacji. Wodomierz zakłada na własny koszt.

Pan radny Jan Budzyński zapytał, dlaczego teraz RWiK zaczyna porządkować. Sam zgłaszałem tereny, które wymagają uporządkowania. Pani Prezes odpowiedział, że należy informować spółkę i chętnie będą sprawdzać.

Pani sołtys Łęczna Karolina Dudkiewicz zapytała o koszty inwestycji. Za podłączenie do głównej rury był ryczałt, a jak z rozliczeniem kolonii Łęczno? Pani prezes odpowiedziała, że nic nie wie, że coś nie zostało rozliczone.

#### **Ad. 5.** Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.

a) Pierwszym z rozpatrywanych projektów uchwał był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok., projekt uchwały przedstawiła Pani Izabela Czaplewska Skarbnik Gminy. Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 12:0:0 podjęli uchwałę w sprawie

b) uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białogard na lata 2016-2034, projekt uchwały przedstawiła Pani Izabela Czaplewska Skarbnik Gminy, Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 12:0:0 podjęli uchwałę w sprawie

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 12:0:0 podjęli uchwałę w sprawie

d) zbycia prawa własności nieruchomości oznaczonej geodezyjnie nr 54/7 obręb Żelimucha na rzecz poprzedniego właściciela. Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 12:0:0 podjęli uchwałę w sprawie

e) przyjęcia strategii Rozwiązywania problemów społecznych Gminy Białogard na lata 2016-2025. Projekt uchwały przedstawiła Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie Pani Elżbieta Grygorcewicz – Cupała. Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 11:1:0 podjęli uchwałę w sprawie

f) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Białogard. Pani kierownik GOPS wyraziła żal, że w godzinach dla pedagogów nie ma nic o zespole interdyscyplinarnym.

Pan radny Jan Budzyński zapytał, czy teraz zmniejsza się liczba pedagogów? Pani Skarbnik odpowiedziała, że zwiększa się tylko godziny. Inaczej będą mieli płacone. Pani radna Monika Sztyma - Horwat zapytała, czy komisja oświaty zajęła stanowisko w tej

sprawie. Zabrał głos Wójt Gminy Białogard pan Jacek Smoliński, który przedstawił zarys reformy oświatowej oraz warunki pracy pedagogów w szkołach. Planujemy mniej etatów, ale w pełni wykorzystane.

Pani radna Monika Sztyma – Horwat zapytała jakie będą oszczędności dla gminy. Wójt odpowiedział, że nie ma jeszcze konkretnych kwot oszczędności. Program wprowadzany jest etapowo, dopiero po wszystkim będzie można powiedzieć coś o oszczędnościach. Pan sołtys Moczyłek Bogdan Michaliszyn zapytał o oszczędności w kwotach, ale tych oszczędności wcale nie widać. Pani skarbnik wyjaśniła, że pedagog będzie miał stałe godziny i będzie pełen etat pedagoga. Jego praca będzie uzupełniana o dyżur w świetlicy.

Radni w głosowaniu stosunkiem głosów 11:0:1 podjęli uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Białogard.

**Ad. 8.** Pan Przewodniczący poinformował, iż na Sesję nie wpłynęły odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

**Ad. 9.** Wolne wnioski, zapytania i informacje. Pan Wójt Gminy Białogard omówił reformę oświaty. Nie będzie naboru do gimnazjum. Wraca system ośmioklasowy i potem szkoła średnia. W tej chwili przygotowujemy się do tej reformy. W Stanominie już funkcjonuje Zespół Szkół. Ogłoszony został konkurs na dyrektora Zespołu Szkół w Stanominie. Ogłosiliśmy konkurs z ochrony środowiska, a tematem jest tablica informacyjna na temat Barszczu Sosnowskiego wykonane z surowców wtórnych.

Wójt zaprosił wszystkich na Dożynki Gminne w Białogórzynie. Dożynki finansowane będą wyłącznie ze środków finansowych sponsorów. W programie naprawczym nie możemy wydawać pieniędzy na promocje, jaką niewątpliwie są dożynki. 3 września jest akcja narodowego czytania w Stanominie.

Pan radny Waldemar Januszewski zaprosił na czwarty bieg pamięci Golgoty w Lulewicach. W programie jest festiwal pieśni religijnych i Msza Święta.

Pan Wójt poinformował, że uczestniczył w turnieju piłki nożnej w Redlinie. Podziękował organizatorom tego turnieju.

Pani sołtys Żelimuchy Zofia Legięć zapytała o przystanek z Żelimusze. Pani sołtys Nawina zapytała o opryski na drzewach w okolicach Nawina. Pan Wójt przekazał pismo do zarządu powiatowego dróg i nie mamy jeszcze odpowiedzi. Pan Wójt poinformował, że w związku z przerwą wakacyjną w sierpniu nie będzie sesji.

**Ad 10.** Zamknięcie XXVI Sesji Rady Gminy Białogard.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów XXVI Sesja Rady Gminy Białogard została zakończona.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Beata Piścio

